
Kolgas on tiiger juba hüpanud
Kas on kerge ette kujutada so
liidses eas koolmeistrit, kes pril
lid ketiga kaelas arvuti taga klõ
bistab, kolleegidele elektronpos
tiga kirju saadab ning õhtuti õpi
lastega võidu internetis surfib?

Hoolimata sellest, et tänavu veeb
ruaris alanud koolide arvutiseerimis
kava pole haridusministeeriumist koo
lidesse jõudnud, on mõnedki edu
meelsed koolid oma algatusel aasta
ga riist-ja tarkvara juurde hankinud 
ning õpetajatele arvutikoolitust and
nud.

Tallinnast umbes 60 kilomeetri 
kaugusel Harjumaal asuv Koiga kesk
kool on üks edukamaid arvutikoole 
Eestis. Kooli rohkem kui 200 õpila
sele ja õpetajale on arvutid juba neli 
aastat igapäevaseks töövahendiks, mis 
hõlbustavad mitmesuguse kirjatöö te
gemist ning ülemaailmse arvutivõrgu 
internet abil maailmaga suhtlemist.

Koiga keskkool oli kolmas Eesti 
kool, mis oma arvutid internetiga 
ühendas. Tänaseks saab internetist 
lisaks Koiga keskkooli kodulehekül
jele lugeda ka kord kuus ilmuva koo
liajalehe online-v arianti.

Koiga keskkooli 12. klassi õpilase 
Lainer Laurenti sõnul on kool aasta 
jooksul oma raha eest ühe arvuti juur
de ostnud ning vedanud majasisese ar
vutivõrgu kaabli kõigisse klassiruu
midesse. "Üleriiklikult arvutustehni
ka konkursilt meil tänavu tehnikat 
hankida ei õnnestunud, küll aga sai
me tarkvara poole pealt programmee
rimiskeele Borland C++ translaatori,” 
lausub Laurent.

Samas jäi Koiga keskkool direkto
ri, vahetumise tõttu tarkvarakonkur
sil ilma programmist, mille abil saab 
ilma ränga peamurdmiseta kokku tun
niplaani. Seni ei ole kooli enda ham
mas üle 30 000 krooni maksvale prog
rammile peale hakanud.

Haridusministeeriumi pole põhjust 
hurjutada, sest tänavu andis riik arvu
tikonkurssideks vaid neli miljonit 
krooni, mis kulus enamikus rongist 
mahajäänud koolide aitamisele. Järg
mise aasta riigieelarve eelnõus on tiig
rihüppeks ette nähtud 35,5 miljonit 
krooni, millele mujaltki lisa loodetak
se saada.

Koiga keskkooli õpilased ei lask
nud hoolimata riigi napist toetusest 
käsi rüppe. Abiturient Lainer Laurent

Kogu Koiga keskkooli raamatukogu arvutisse pannud abiturient Lainer Laurent kavandab järgmisena arvutiseerida klassipäeviku. RAIGO PAJULA

programmeeris suvevaheajal andme
baasi kooli raamatukogu kataloogi 
jaoks. "Raamatukoguhoidja saab 
nüüd kiirelt vaadata, mitu raamatut 
keegi võlgu on, samuti on lihtne teha 
statistikat, milliseid raamatuid kõige 
rohkem laenutatakse,” selgitab ta.

Klassipäevik küberruumi
Noormees alustas suvel ka klassi

päeviku arvutiseerimisprogrammi, 
mille rakendamisel saab kooli sekre
tär sisestada nädala lõpul kõik hin
ded arvutisse ja õpilane saab hinne
telehe. Koolmeistritel pole paberist 
klassipäeviku kadumise üle põhjust 
pisaraid valada, sest igaks juhuks jää
vad hinded ka sinna alles.

Õpilased niisama lihtsalt klassipäe
viku hindeid arvutivõrgus kohenda
ma ei pääse. "Arvutis oleva klassipäe

viku kasutusõigused kaitstakse paroo
liga,” lubab Lainer Laurent. "Õpeta
jad saavad hindeid vaid lisada ja se
da ka ainult oma õppeaines.”

Teine lõpuklassi noormees Kullar 
Veersalu teeb parasjagu Koiga kesk
kooli tutvustavat arvutiprogrammi. 
Vaikselt kukuvad tähistaevast arvu
tiekraani keskele mõned kirjatähed, 
mis moodustavad sõnapaari Koiga 
keskkool. Seejärel manab noormees 
arvutiekraanile kooli põhiplaani. Pea
tades mööda plaani libiseva arvutihii
re mõnel koolihoone osal, ilmub pä
rast klahvile vajutamist kuvarile foto 
sellest kohast.

"Praegu on võimalik vaadata koo
list 16 fotot,” reklaamib Kullar Veer
salu oma toodet. "Edaspidi peaks 
programmi lisanduma info klasside 
kohta ja igasuguseid tutvustavaid

tekste.”
Aastaga on koolis tunduvalt suu

renenud elektronposti kasutamine, 
kusjuures eriti agarad kirjasaatjad on 
õpetajad, kes suhtlevad tihedalt kol
leegidega nii Eestist kui välismaalt. 
"Kursused olid nii, et abituriendid 
õpetasid, kuidas kirja saata. Mingit 
riiklikku koolitust pole me saanud,” 
nendib õpetaja Helen Mikiver.

Õpetajadkoostavad 
arvutil töid

Erinevalt Tallinna eliitkoolide pal
judest arvutikartlikest õpetajatest ei 
pelga Koiga koolmeistrid kompuut
ril arvestusi ja kontrolltöid koostada. 
Ka algklasside tunnistused on arvu
tigraafikaga kujundatud ja hiljem 
printerist välja trükitud.

Arvuti üle on väga õnnelik kooli

sekretär-raamatupidaja Elle Riives. 
"Varem lõin kuu aja toiduainete ar
vestuse kokku taskuarvutiga ning see 
võttis mul mitu päeva aega,” toob ar
vutioskused iseõppimise teel oman
danud daam näite. "Nüüd saan paari 
klahviliigutusega vajaliku arvu tea
da.”

Eesti üldist olukorda arvestades on 
selge, et Koiga keskkoolis on tiiger 
infoajastusse juba hüpanud. Et aga tii
ger laisavõitu kaslasena Kolgas pärast 
hüpet pikali ei heidaks, tahavad abi
turiendid kooli luua Avatud Eesti Fon
di ja kohalike firmade toel interneti 
keskuse. Sel viisil saaksid teisedki 
sealtkandi inimesed ning ka Kuusalu 
ja Loksa keskkool hõlpsamini inter
netist osa.
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